

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

fls.01

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM(MA).
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Avenida Elias Haickel, nº 11, Centro, Pindaré-Mirim Ma
PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº. 008/2018 - SRP
Processo Administrativo nº 722/2018
Data de Abertura: 27.06.2018 às 14:00h

CNPJ: 29.522.457/0001-48
VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI
Av. Doze, nº 26, Quadra 113,
Maiobão
CEP: 65.113-000
Paço do Lumiar - MA

RAZÃO SOCIAL: VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI
NOME DE FANTASIA: VIP DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS
CNPJ:29.522.457/0001-48 INSC. ESTADUAL 12.552.033-6
END: Av.Doze, nº 26, Quadra 113, Bairro Maiobão, - Paço do Lumiar-MA
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Procurador o Sr. José de Ribamar Monteiro Souza, Portador da CNH nº 00272410303-DETRAN/MA e CPF nº 064.065.643-91.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO ITAÚ - AGÊNCIA: 8805 CONTA CORRENTE: 20059-2
CONTATO.: FONE/FAX: 98 98163-4410, E-MAIL: viplogistica@outlook.com.br

DO OBJETO

Contratação de empresa para o fornecimento Material de Consumo, visando atender necessidades de todos os departamentos administrativos e operacionais da Secretaria Municipal de Educação, deste município para o período de 12 (doze) meses, por meio do Sistema de Registro de Preços de acordo com o que estabelece a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, regulamentado pelos Decretos Federais números 3.931 de 19 de setembro de 2001 e 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor total
1	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio - 2.0 a 2.5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml).	Kilimpa	Cxa	800	27,60	22.080,00
2	Flanela (tamanho 40 x 60m)	Nobre	Und	700	3,50	2.450,00
3	Pano de prato, tamanho 40x90cm, antibactericida	Flanela e Cia	Und	500	4,40	2.200,00
4	Luva emborrachada látex para limpeza.	Nobre	Und	400	6,40	2.560,00
5	Desinfetante - Composição: amina etoxilada quaternizada, álcool etoxilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, perfume e água. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml)	Nutrilar	Und	800	14,20	11.360,00

AVENIDA DOZE, Nº 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 98163-4410 CNPJ Nº 29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.552.033-6 E-MAIL: viplogistica@outlook.com.br

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

fls. 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor total
6	Detergente: composição: acido linear, alquibenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	Nutralar	Und	1.200	18,20	21.840,00
7	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	Novo Reino	Und	2.500	5,80	14.500,00
8	Sabão em Pó: composição – tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	Novo Reino	Cxa	600	199,80	119.880,00
9	Alcool em gel, composição: etílico hidratado 65% INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	Mega Química	Cxa	300	130,00	39.000,00
10	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades).	Fibra	Frd	1.800	68,00	122.400,00
11	Saco para lixo; dimensões: 75 cm x 1,05m – capacidade 100L/20 kg (embalagem c/96).	Inaplast	Pct	1.500	24,30	36.450,00
12	Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm – capacidade 50L/10 kg (50 litros) (embalagem c/250)	Inaplast	Pct	1.500	21,50	32.250,00
13	(Saco para lixo dimensões: 30L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 10 unidades.	Inaplast	Pct	1.500	12,10	18.150,00
14	(Saco para lixo dimensões: 15L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades.	Inaplast	Pct	1.500	9,90	14.850,00
15	Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	Kero Copo	Cxa	1.000	100,40	100.400,00
16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	Kero Copo	Cxa	800	65,60	52.480,00
17	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	Pinheiro	Pct	100	7,00	700,00
18	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	Vitória	Und	1.000	11,50	11.500,00
19	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm.	Plasmut	Und	350	9,90	3.465,00
20	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm	Plasmut	Und	500	7,50	3.750,00

AVENIDA DOZE, Nº 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98)

98163-4410 CNPJ Nº 29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.552.033-6 E-MAIL:

viplogistica@outlook.com.br

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

fls. 03

Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor total
21	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	Jeitosa	Und	1.500	5,70	8.550,00
22	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	Dantex	Und	1.500	5,60	8.400,00
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	Mercomplas	Und	400	11,90	4.760,00
24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	Mercomplas	Und	400	14,20	5.680,00
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool texilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	Fc Oliveira	Cxa	60	73,40	4.404,00
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	Mercomplas	Und	150	7,20	1.080,00
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	Plastil	Und	100	8,90	890,00
28	Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 ml.	Nobre	Und	400	4,30	1.720,00
29	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	Nobre	Und	2.000	2,50	5.000,00
30	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	Nobre	Und	600	7,80	4.680,00
31	Bacia plástica 10 litros	Mercomplas	Und	350	21,00	7.350,00
32	Bacia plástica 15 litros	Mercomplas	Und	250	22,50	5.625,00
33	Vassoura para vaso sanitário.	Brisa	Und	200	5,33	1.066,00
34	Desentupidor de pia	Polares	Und	100	5,10	510,00
35	Desorisador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias variadas.	Baston	Cxa	400	165,00	66.000,00
36	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	Sanny	Frd	350	70,28	24.598,00

AVENIDA DOZE, Nº 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 98163-4410 CNPJ Nº 29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.552.033-6 E-MAIL: viplogistica@outlook.com.br

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

fls. 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor total
37	Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, em material plástico abs, modelo para parede.	Nobre	Und	200	32,20	6.440,00
38	Papel higiênico, fls simples, rolo de 500 mts, embalagem com 8 unidades.	Santa barbara	Frd	400	64,80	25.920,00
39	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	Nutrilar	Cxa	200	230,00	46.000,00
40	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	Nutrilar	Cxa	100	236,00	23.600,00
41	Balde plástico 60 litros com tampa.	Mercomplas	Und	200	46,00	9.200,00
Total da proposta de preçosR\$						893.738,00
OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, E SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, no mínimo, contados da data da abertura da sessão do processo licitatório;

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS:

O fornecimento será realizado após a requisição da Secretaria, sendo que o objeto deste será pedido conforme necessidade da mesma, conforme solicitação dos setores responsáveis.

A cada ordem de fornecimento, fica estipulado o prazo de até 10(dez) dias para a entrega do objeto.

LOCAL DE ENTREGA :

A minuta do contrato que integra o edital da licitação para todos os fins e efeitos de direito, regulamentará as condições da forma de fornecimento, recebimento, bem como prazo e local da entrega. Após assinatura do contrato ou outros instrumentos hábeis, a empresa contratada deverá iniciar o fornecimento

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá duração de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura.

GARANTIA DOS PRODUTOS

Os materiais deverão ter prazo de validade mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega.

Quando for o caso, os produtos ofertados deverão possuir garantia contra problema e/ou defeitos de fabricação. Caso algum produto apresente defeito de fabricação quando em uso no decorrer do prazo de validade, o fornecedor deverá efetuar a troca do mesmo em 5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação, sem ônus adicional para a Administração.

AVENIDA DOZE, Nº 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98)
98163-4410 CNPJ Nº 29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.552.033-6 E-MAIL:
viplogistica@outlook.com.br

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

Continuação do Pregão Presencial nº 008/2018 - CPL/PMPM

fls. 05

SUBSTITUIÇÃO

Substituir os produtos em que se verificarem vícios redibitórios após a assinatura dos ateste que formalizar o recebimento definitivo, observado o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da constatação do vício e às suas expensas, a critério da Contratante;

GARANTIA DO PRODUTO

Quando for o caso, os produtos ofertados deverão possuir garantia contra problema e/ou defeitos de fabricação. Caso algum produto apresente defeito de fabricação quando em uso no decorrer do prazo de validade, o fornecedor deverá efetuar a troca do mesmo em 5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação, sem ônus adicional para a Administração. Os materiais deverão ter prazo de validade mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega.

DO PAGAMENTO

O pagamento será feito através de Ordem Bancária após a entrega da Nota Fiscal devidamente atestada pelo encarregado do setor de Material e Patrimônio no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

O Contrato terá vigência da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

DECLARAÇÕES:


D E C L A R A M O S, sob as penas da Lei, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar desta licitação e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata.

D E C L A R A M O S, para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que conhecemos e concordamos com todas as normas e condições estabelecidas no edital deste pregão.

D E C L A R A M O S, Nos preços ofertados deverão ser considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias, entre outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Termo de Referência.

Paço do Lumiar-Ma, de 27 de Junho de 2018


JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CNH Nº 00272410303 - DETRAN-MA
CPF Nº 064.065.643-91
PROCURADOR.


CNPJ: 29.522.457/0001-48
VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI
Av. Doze, nº 26, Quadra 113
Maiobão
CEP: 65.113-000
Paço do Lumiar - MA

AVENIDA DOZE, Nº 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98)
98163-4410 CNPJ Nº 29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.552.033-6 E-MAIL:
viplogistica@outlook.com.br

